PAGE
3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2016 № 1473
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Усиление противопожарной защиты на территории Окуловского городского поселения на 2014-2018 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Усиление противопожарной защиты на территории Окуловского городского поселения на 2014-2018 годы» , утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2013 №1483 (далее муниципальная программа) (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 02.12.2014  № 2330, от  25.12.2014  № 2536 , от  02.04.2015  № 514 ,  от  04.05.2016
№ 548):

1.1. Изложить пункт 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс.руб.)» Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. рублей):

	Источник финансирования

	Год
	Федераль-ный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет Окуловского городского поселения
	Внебюджет-ные источники
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-
	-
	231,00
	-
	231,00

	2015
	-
	-
	112,342
	-
	112,342

	2016
	-
	-
	231,00
	-
	231,00

	2017
	-
	-
	267,00
	-
	267,00

	2018
	-
	-
	267,00
	-
	267,00

	Всего
	-
	-
	1108,342
	-
	1108,342

                                                                                                                                ».

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

 «Мероприятия муниципальной программы:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам

 (руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.
	Содействие деятельности добровольных пожарных формирований
	Комитет

	2014-2018 гг.
	1.1.1,

1.1.2
	Бюджет Окуловского городского поселения
	00,00
	00,00
	10000
	20000
	20000

	1.2.
	Производство работ по строительству нормативно необходимых и ремонт имеющихся источников наружного противопожар
ного водоснабжения, оборудование к ним подъездов, установка указателей. Установка пожарных гидрантов
	Комитет

	2014-2018 гг.
	1.1.3
	Бюджет Окуловского городского поселения
	228586,96
	99047,0
	135000
	180000
	180000

	1.3.
	Проведение мероприятий, исключающих возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных полос, посадка лиственных насаждений, удаление в летний период сухой растительности, противопожарное расстояние от границ застройки до лесного массива, ликвидация очагов возгорания и др.)
	Комитет

	2014-2018 гг.
	1.1.3
	Бюджет Окуловского городского поселения
	00,00
	5610,0
	70000
	15000
	15000

	1.4.
	Информирова
ние населения через средства массовой информации о проблемах и путях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в целях предупреждения пожаров и гибели людей
	Комитет

	2014-2018 гг.
	1.1.4
	Бюджет Окуловского городского поселения
	00,00
	00,00
	4000
	4000
	4000

	1.5.
	Изготовление и распространение среди населения городского поселения агитиционного материала на антипожарную тематику
	Комитет

	2014-2018гг.
	1.1.4
	Бюджет Окуловского городского поселения
	2413,04
	00,00
	4000
	4000
	4000

	1.6
	Проведение ежегодных работ по проверке состояния пожарных гидрантов и их ремонт
	Комитет

	2016-2018гг.
	1.1.3
	Бюджет Окуловского городского поселения
	00,00
	00,00
	8000
	8000
	8000

	1.7
	Ремонт системы оповещения о чрезвычайных ситуациях в

д. Окуловка
	Комитет
	2015
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения
	00,00
	7685,00
	00,00
	00,00
	00,00

	1.8
	Содержание, обслуживание и приведение в исправное состояние средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности
	Комитет
	2017-2018
	1.1.2
	Бюджет Окуловского городского поселения
	00,00
	00,00
	00,00
	36000
	36000

                                                                                                                                         ».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района  С.В. Кузьмин

лс
№1473-п